

# **NORSK DANSK VIND ApS**

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**31/01/2013**

---

**Hans Ole Lørup**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** NORSK DANSK VIND ApS  
Bryggervej 28  
8240 Risskov

CVR-nr: 30719573  
Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012

**Revisor** REVISION AARHUS GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB  
Bryggervej 28  
8240 Risskov  
CVR-nr: 16170445

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed, derunder investering i fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed,

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår haft et resultat på kr. -79.744.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>35.167</b>	<b>9.715</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-22.433	-24.663
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>12.734</b>	<b>-14.948</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....	<b>1</b>	-118.560	-51.094
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-105.826</b>	<b>-66.042</b>
Skat af årets resultat .....	<b>2</b>	26.082	16.510
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-79.744</b>	<b>-49.532</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-79.744	-49.532
<b>I alt</b> .....		<b>-79.744</b>	<b>-49.532</b>

# Balance 31. december 2012

## Aktiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Grunde og bygninger .....		1.769.570	1.769.570
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		14.039	36.472
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>1.783.609</b>	<b>1.806.042</b>
Andre tilgodehavender .....		20.000	20.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.803.609</b>	<b>1.826.042</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		0	1.800
Udsudte skatteaktiver .....		74.631	48.549
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>74.631</b>	<b>50.349</b>
Likvide beholdninger .....		10.993	22.393
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>85.624</b>	<b>72.742</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<b>1.889.233</b>	<b>1.898.784</b>

# Balance 31. december 2012

## Passiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital) .....	4	125.000	125.000
Overført resultat .....		-22.210	-145.806
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>102.790</b>	<b>-20.806</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		504.530	532.828
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		1.264.833	1.363.855
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>1.769.363</b>	<b>1.896.683</b>
Anden gæld .....		17.080	22.907
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>17.080</b>	<b>22.907</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.786.443</b>	<b>1.919.590</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>1.889.233</b>	<b>1.898.784</b>

# Noter

## 1. Øvrige finansielle omkostninger

	2012 kr.	2011 t.kr.
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	22.292	30
Andre finansielle omkostninger	96.268	22
	<b>118.560</b>	<b>52</b>

## 2. Skat af årets resultat

	2012 kr.	2011 t.kr.
Ændring af udskudt skat	-26.082	-17
	<b>-26.082</b>	<b>-17</b>

## 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	1.769.570	123.315
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.769.570</b>	<b>123.315</b>
Af- og nedskrivning primo	0	-86.843
Årets afskrivning	0	-22.433
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-109.276</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.769.570</b>	<b>14.039</b>

## 4. Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

## 5. Egenkapital i alt

	<b>Virksomheds-kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Ialt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Saldo primo	125.000	-145.806	-20.806
Overført til selskabskapital	0	203.340	203.340
Årets resultat	0	-79.744	-79.744
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>-22.210</b>	<b>102.790</b>

## 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt ultimo</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kreditinstitutter	504.530	30.410	382.018
Tilknyttede virksomheder	1.264.833	0	1.264.833
	<b>1.769.363</b>	<b>30.410</b>	<b>1.646.851</b>

## 7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualposter.

## 8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der udstedt ejerantebrev på i alt kr. 600.000.

Herudover har selskabet ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

## 9. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshaver med mere end 5% af anparts kapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

LøP AS  
Org. nr. 989 100 092  
Ragnhildsgate 66  
4044 Hafslund - Norge

**Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden**

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring.

Årsrapporten er modtaget den 8. feb 2013.